[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

REQUERIMENTO nº 198/2025
Requer ao Poder Executivo informações sobre a cobertura que existia na  entrada do Cemitério Público Municipal, a qual não esta mais disponível.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Márcia Fumagalli, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:
Requer ao Poder Executivo informações sobre a cobertura que existia na  entrada do Cemitério Público Municipal, a qual não esta mais disponível.
JUSTIFICATIVA
Essa estrutura era de extrema importância para proteger os visitantes das intempéries, destacando a nossa temperatura extrema, garantindo assim conforto e dignidade no momento de prestar homenagens aos entes queridos.
                       Aguardamos esclarecimentos diante da situação, para o bem-estar da comunidade.
Uruguaiana, 07 de fevereiro de 2025.
Ver.ª Márcia Fumagalli
Bancada do Republicanos
xxx/cmu/gabXXX